
I 
P E M E R I N T A H KABUPATEN DAERAH T I N G K A T H PACITAN 

f -•' . 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT I I PACITAN 
•NOMOR 14 TAHUN 1996 

TENTANG 

PENGGUNAAN GEDUNG GASIBU SWADAYA 

t •• • 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

eUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT I I PACITAN 

Menimbang t bahwa | dengan' t e l a h dlsahkannya . P e r a t u r a n Daerah 
Kabupaten Daerah T i n g k a t I I P a c i t a n Nomor 4 Tahun 1996 
te n t a n g Penggunanaan Lapangan Glah Raga yang d i k u a s a i 
o l e h Pemerintah Kabupaten Daerah T i n g k a t I I P a c i t a n , 

:̂ maka p e r l u menetapkan k e t e n t u a n penggunaan gedung Gasibu 
Swadaya dalam Suatu P e r a t u r a n Daerah. 

'Mengingat i I . Undang-undang Nomor 12 tahun 1950 t e n t a n g Pembentukan 
' Daerah-daerah Kabupaten dalam Llngkungan P r o p i n s i 
; Jawa Timur t 

- . : • •'! 
^^l 2. Undang-undang Nomor 12 D r t . tahun 1957 t e n t a n g 

P e r a t u r a n Umum R e t r i b u s i Daerah ; 

3. Undang-undang Nomor 5 tahun 1974 t e n t a n g Pokok-pokok 
Pemerintfflhan d i Daerah J " ' 

1 ' . 

. 4 . P e r a t u r a n Pemerintah Nomor 5 tahun 1975 t e n t a n g 
Pengurusan,. Pertanggungjawaban dan . Pengawasan 
Keuangan Daerah i 

5. P e r a t u r a n Pemerintah Nomor 45 tahun 1992 t e n t a n g 
Penyelenggaraan Otonomi Daerah dengan T i t i k ,Berat 
pada Daerah T l n g k a t I I ) 

t ^ • 

6. P e r a t u r a n M e n t e r l Dalam N e g e r i Nomor 4. tahun 1979 
t e n t a n g Pelaksanaan Pengelolaan Barang Pemerintah 
Daerah 1 , ;' 

i • . 

7. Keputusan M e n t e r i Dalam N e g e r i Nomor 84 tahun 1993 
te n t a n g Bentuk P e r a t u r a n Daerah dan P e r a t u r a n Daerah 
Perubahan ( ; , 

8. Keputusan M e n t e r i Dalam Negeri Nomor 85 tahun 1993 
t e n t a n g Pengundangan P e r a t u r a n Daerah; dan a t a u 
Keputusan Kepala Daerah Lewat Tenggang Maktu ; -



• i i ' i- ' \ : 

.9. P e r a t u r a n Daerah Kabupaten Daerah T i n g k a t I I P a c i t a n 
Nomor 7 tahun 1988 t e n t a n g P e n y i d i k Pegawai N e g e r i 
S i p i l d l l i n g k u n g a n Pemerintah Kabupaten; Daerah 
T i n g k a t I I P a c i t a n . 

* • r . . ' „ • - I 

Dengan P e r s e t u j u a n Dewan P e r w a k i l a n Rakyat Daerah Kabupaten Daerah 
T i n g k a t I I P a c i t a n ; 

• M E M U T U S K A N 

Menetapkan i PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT I I PACITAN 
TENTANG PENGGUNAAN GEDUNG' GASIBU SWADAYA. 

s 

' B A B I 
, ! ' KETENTUAN UMUM 

!. y Pasal 1 . • ; • 
' ' ; 

Dalam Peraturan" Daerah i n i yang dimaksud ,dengan t 
' • • • . " ^ 

a. Daerah, . a d a l a h Kabupaten Daerah T i n g k a t ' I I 
P a c i t a n i •. ,' 

b. Pemerintah Daerah, a d a l a h Pemerintah Kabupaten 
Daerah T i n g k a t I I P a c i t a n ) . 

c. Kepala Daerah,-adalah B u p a t i Kepala Daerah.Tingkat 
11 P a c i t a n i . 
1 - - i-

. - ' • f - j' 

d. DPRD, ' ad a l a h Dewan P e r w a k i l a n Rakyat Daerah 
Kabupaten Daerah T i n g k a t I I P a c i t a n ; -

'e. Gedung Gasibu Swadaya, adala h Gedung . Gasibu 
Swadaya 'yang d i k u a s a i o l e h Pemerintah Kabupaten 
Daerah T i n g k a t I I . P a c i t a n ) 
i . [ 

i , I z i n , . a d a l a h i z i n yang d i k e l u a r k a n o l e h B u p a t i 
Kepala Daerah untuk menggunakan Gedung Gasibu 
Swadaya ; 

g. Pemegang I z i n , a d a l a h seseorang, I n s t a n s l 
P emerintah, , o r g a n i s a s i s o s i a l kemasyarakatan, 
o r g a n l s a s i o l a h raga dan o r g a n i s a s i l a i n ^ yang 
mendapat i z i n a t a s penggunaan Gedung Gasibu 
Swadaya. 

1 B A B 11 
t KETENTUAN PENGGUNAAN DAN PERIZINAN 

; • ! - • • - Pasal 2 ; " 

( D j C e d u n g Gasibu Swadaya dengan s e g a l a , f a s i 1 i t a s n y a 
j d a p a t dipergunakan untuk umum, sepanjang t i d a k 
?dipergunakan o l e h Pemerintah Daerah ; 

! . • • f . • • •• i 
.' ' ' - i " 

)• ^ •' • • , • " • 



( 2 ) ; Penggunaan f a s i l i t a s sebagaimana dimaksud pada 
; a y a t ( 1 ) pasal i n i harus 'mendapat i z i n d a r i 
1 Kepala Daerah. 

) Pasal 3 

(1 ) ^Untuk mendapatkan i z i n sebagaimana dimaksud pada 
j a y a t ( 2 ) pasal 2 P e r a t u r a n Daerah i n i , yang 
f bersangkutan harus mengajukan permohonan t e r t u l i s 
;kepada Kepala Daerah | ' 

• ' i . , . • 

( 2 ) ;Bentuk ' i z i n dan t a t a cara i pengajuannya ' akan 
i ' d i a t u r l e b i h l a n j u t o l e h Kepala Daerah. 

i Pasal 4 
I 

( 1 ) ;Pemegang i z i n d i l a r a n g memindah tangankan i z i n 
i kepada pihak l a i n tanpa mendapatkan ; p e r s e t u j u a n 
^'dari Kepala Daerah ; 

(2 ) |lS!in dapat d i c a b u t I 

; B . a t a s permintaan pemegang i z i n i 

; b. pemegang i z i n , melanggar k e t e n t u a n - k e t e n t u a n 
! , p e r i z i n a n j • 

' :c. Gedung-' Gasibu Swadaya . d i b u t u h k a n o l e h 
Pemerintah Daerah | 

(3 ) iKetentuan h u r u f a dan b a y a t ( 2 ) pasal i n i , t i d a k 
j d i s e r t a i dengan pemberian g a n t i r u g i , a t a u 
:mengembalikan'- r e t r i b u s i yang t e l a h 
t d l b a y a r k a n , - sedangkan k e t e n t u a n pada h u r u f c, 
: d i s e r t a i pengembalian r e t r i b u s i yang t e l a h 
j d i b a y a r k a n . ; 

• i ; • - . 

s ' ; Pasal 5 
i • . 

( 1 ) ;Segala -. kerusakan a t a u h i l a n g n y a s u a t u p e r a l a t a n 
;atau perlengkapan gedung sebagai a k i b a t d a r i 
;kesengajaan ; a t a u k e l a l a i a n d a r i pemegang i z i n , 
•meniadi.tanggungjawab pemegang i z i n } 

( 2 ) I P e r b a i k a n kerusakan dan pengggantian h i l a n g n y a 
j s u a t u p e r a l a t a n dimaksud pada a y a t ( 1 ) p a s a l . i n i , 
• d i l a k u k a n o l e h Pemerintah Daerah dan s e l u r u h 
b i a y a d i t a n g g u n g o l e h pemegang i z i n ; ' 

( 3 ) ) K e t e n t u a n dimaksud pada a y a t ( 1 ) pasal i n i t i d a k 
! b e r l a k u J i k a k e j e d i a n . t e r s e b u t t e r j a d i karena 
!bencana alam. 



. B A B I I I 
KETENTUAN RETRIBUSI 

Pasal 6 

( D i A t a s penggunaan Gedung Gasibu Swadaya dimaksud 
pada p a s a l 2 a y a t ( 1 ) P e r a t u r a n -Daerah i n i , 

\ dikenakan r e t r i b u s i ; 

<2),'Besarnya R e t r i b u s i dimaksud pada a y a t ( 1 ) pa s a l 
! i n i a d a l a h sebagai b e r i k u t i 

a. Penggunaan Lapangan Tennis i 
I 

l . H a r l a n i 

- Pukul 06.00 12.00 w i b sebesar 
Rp. 25.000,00 (dua p u l u h l i m a r i b u 
. r u p i a h ) ; , 

-. P u k i i l 12.00 - 18.00 w i b sebesar 
Rp. " 25.000,00 (dua p u l u h l i m a r l b u 
r u p i a h ) } 

- Pukul 18.00 - 24.00 w i b sebesar 
Rp, 35.000,00 ( t i g a p u l u h l i m a ..ribu 
r u p i a h ) . 

2. Langganan s a t u minggu s a t u k a l i main t ' 

- Pukul 06.00 - 12.00 wib ,sebesar 
. Rp. . 30.000,00 ( t i g a p u l u h r i b u r u p i a h ) 
/ b u l a n ; 

-.Pukul 12.00 - 18.00 w i b sebesar 
Rp. 30.000,00 ( t i g a p u l u h r i b u r u p i a h ) 
'/bulan ; 

- Pukul 18.00 — 24.00 w i b sebesar 
Rp. 75.000,00 ( t u i u h p u l u h l i m a r i b u 

,', r u p i a h ) / b u l a n . 

3. D i k o m e r s l l k a n i 

-. Pukul 06,00 - 12.00 w i b , sebesar 
Rp. .; 75.000,00 ( t u j u h p u l u h l i m a r i b u 

. r u p i a h ) ; 

- Pukul 12.00 - 18.00 w i b sebesar 
Rp. -' 75.000,00 ( t u j u h p u l u h l i m a r i b u 
r u p i a h ) ; 

- Pukul' 18.00 - 24,00 w i b sebesar 
'Rp. 125.000,00 ( s e r a t u s dua p u l u h l i m a 
r i b i i r u p i a h ) . 



Penggunaan Lapangan Bola V o l l y : 

1 . , H a r. 1 a n 

Pukul 06,00 - 12.00 w i b sebesar 
Rp. 20.000,00 (dua p u l u h r i b u r u p i a h ) } 

- Pukul 12.00 - IB,00 w i b sebesar 
Rp. 20.000,00 (dua p u l u h r i b u r u p i a h ) ; 

• - Pukul 18.00 - 24,00 w i b sebesar 
Rp. 35,000,00 ( t i g a p u l u h ^ l i m a ; r i b u 

• r u p i a h ) . 

2. Langganan s a t u minggu s a t u k a l i main : 

- Pukul 06^00 - 12.00 wib sebesar 
Pp. 30.000,00 ( t i g a p u l u h r i b u r u p i a h ) 

•, / b u l a n I . 
- • ' 

- Pukul 12.00 - 18.00 wib sebesar 
, R p . 3 0 . 0 0 , 0 0 ( t i g a p u l u h r i b u r u p i a h ) 
• / b u l a n I • • • 

-.Pukul 18.00 24.00 wib sebesar 
. Rp.' , 75.000,00 ( t u J u h p u l u h l i m a r i b u 
• r u p i a h ) / b u l a n . 

3. d l k o m e r s i l k a n i ; 

- Pukul 06.00 - 12.00 wib sebesar 
'. Rp. 75.000,00 ( t u j u h p u l u h l i m a r i b u 
: r u p i a h ) | • . ' 

- Pukul 12.00 - 18.00 wib sebesar 
. Rp..' • 75.000,00 ( t u j u h p u l u h l i m a r i b u 
.\ r u p i a h ) j 

• / . . " 

- Pukul 18-00 - 24.00 w i b sebesar 
Rp. 125.000,00 ( s e r a t u s dua p u l u h " l i m a 

I r l b u r u p i a h ) . 

Untuk Kegiatan Kesenian/Budaya i 

1 . K e giatan L a t i h a n t 

a ) H a ' r i a n i 

' - Pukul 06,00 - 12.00 w i b , sebesar 
Rp. 10.000,00 ( s e p u l u h r i b u r u p i a h ) ; 

> - Pukul 12.00 - 18.00 w i b , sebesar 
Rp. 10.000,00 ( s e p u l u h r i b u r u p i a h ) ; 



6-

,1 - Pukul 18.00 - 24.00 w i b , sebesar 
: Rp. 20.000,00 (dua p u l u h r i b u r u p i a h ) . 

b) Langganan s a t u Minggu s a t u k a l i i 

- Pukul 06.00 - 12.00 w i b , sebesar 
Rp. 20.000,00 (dua p u l u h r i b u r u p i a h ) 
per bulan j 

- P u k u l 12.00 - 18.00 w i b , sebesar 
Rp.' 20.000,00 (dua p u l u h r i b u r u p i a h ) 
per bulan i 

- Pukul' 18.00 - 24,00 w i b , sebesar 
Rp. SO.000,00 ( l i m a p u l u h r i b u r u p i a h ) 
per b u l a n . 

2. Untuk Pentas Panggung i 

a) Non k o m e r s i a l i 

- Pukul 06.00 - 12.00 w i b , sebesar 
Rp. 30.000,00, ( t i g a p u l u h r i b u 
r u p i a h ) I 

. - Pukul 12.00 - 18.00 w i b , sebesar 
Rp, 30,000,00. ( t i g a p u l u h r i b u 

'! r u p i a h ) j 

•, Pukul 18.00 - 24.00 w i b , sebesar 
Rp. 50.000,00. ( l i m a p u l u h - r i b u 

' . r u p i a h ) . 

b) Komersial i 

- Pukul 06.00 - 12.00 w i b , sebesar 
Rp. 60.000,00. (enam p u l u h . r l b u 
r u p i a h ) ; 

- Pukul 12.00 - 18.00 w i b , sebesar 
.' •- . Rp. 60.000,00. (enam p u l u h r i b u 

r u p i a h ) { • 

- Pukul 18.00 - 24,00 w i b , sebesar 
Rp. 100.000,00. ( s e r a t u s r i b u r u p i a h ) . 
1 

d. Kegiatan I a i n - l a i n t 
i' 

1 . Non Komersial t 

- Pukul 06.00 - 12.00 w i b , sebesar 
Rp. 40.000,00. (empat p u l u h r i b u r u p i a h ) | 

- Pu k i i l 12.00 - 18.00 w i b , sebesar 
^Rp. 40.000,00. (empat p u l u h r i b u r u p i a h ) j 



- Pukul la.OO - 24.00 w i b , sebesar 
; iRp. .50.000,00 ( l i m a p u l u h r i b u r u p i a h ) . 
i " •- • • i -

2. Komersial t 

- Pukul 06.00 - 12,00 w i b . ' sebesar 
Rp. 60.000,00. (enam p u l u h r i b u r u p i a h ) . 

' - Pukul 12.00 - la.OO w i b , sebesar 
\ - Rp. 60.000,00. (enam p u l u h r i b u r u p i a h ) . 

- \ - Pukul IS.00 - 24.00 w i b , sebesar 
< Rp.100.000,00. ( s e r a t u s r i b u .'rupiah). 

I e. A p a b i l a pemakaian m e l e b i h i batas waktu - yang 
t e l a h . d i t e t a p k a n , untuk s e t i a p Jamnya d i 
kenakan b i a y a tambahan sebesar 10 '/. ' d a r i 
r e t r i b u s i penggunaan. 

(3 ) ; R e t r i b u s i dimaksud p a d a a y a t ( 1 ) pasal i n i harus 
' d i b a y a r lunas pada waktu s u r a t i z i n d i b e r i k a n ) 

(4 ) 'iSeluruh pendapatan r e t r i b u s i dimaksud pada a y a t 
• ( 2 ) p a s a l i n i harus d i s e t o r ke Kas Pemerintah 
;Daerah s e s u a i dengan k e t e n t u a n perundang-undangan 
L yang b e r l a k u . 
I 
i • " B A B IV 
1 KETENTUAN PIDANA DAN PENYIDIKAN 
'- Pasal 7 -

( 1 ) ,Pelanggaran terhadap k e t e n t u a n dalami pasal 2 a y a t 
! ( 2 ) dan pasal 4 a y a t ( 1 ) P e r a t u r a n Daerah i n i , 
!diancam dengan pidana kurungan selama-lemanya 3 
; ( t i g a ) , bulan a t a u denda sabanyak-banyaknya 
•sebesar;Rp. 50.000,00 ( l i m a p u l u h r i b u r u p i a h . 

( 2 ) i Tindak pidana dimaksud pada a y a t ( 1 ) pa s a l i n i 
' b e r s i f a t p elanggaran. 

! ^ Pasal a 
I -

( 1 ) ; S e l a i n o l e h P e n y i d i k Umum, p e n y i d i k a n a t a s 
'pelanggaran k e t e n t u a n sebagaimana dimaksud dalam 
• p a s a l 7 P e r a t u r a n Daerah i n i , d i l a k u k a n )'oleh 
: P e n y i d i k Pegawai 'Negeri S i p i l d i l i n g k u n g a n 
j P e m e r i n t a h Daerah | 

(2 ) jDalam melaksanakan tugas p e n y i d i k a n , P e n y i d i k 
Idimaksud pada a y a t ( 1 ) pasal i n i berwenang : 

^a. menerima l a p o r a n a t a u pengaduan d a r i seseorang 
t e n t a n g adanya t i n d a k pidana ) 



i b. melakukan t i n d a k a n pertama pada s a a t i t u d l 
t 

tempat k e j a d i a n dan melakukan pemeriksaan ; ' 
\ L. • • • • - . ,1 ' • 

t • • • . . 
I c. menyuruh' b e r h e n t i seseorang t e r s a n g k a dan 

. [ _ •• memeriksa tanda pengenal d l r l t e r s a n g k a ; 

I'd. melakukan p e n y i t a a n benda dan a t a u s u r a t ; 
• I 

1 • • -

;e. mengambil s i d i k J a r i dan memotret ,seseorang i 

i f . memanggll orang unt u k d i d e n g a r dan d i p e r i k s a t sebagai t e r s a n g k a a t a u s a k s l j 

I g . mendatangkan orang a h l i yang d i p e r l u k a n dalam 
hubungannya dengan pemeriksaan p e r k a r a ; ; 

|h. mengadakan -penghentian p e n y i d i k a n s e t e l a h 
I mendapat - p e t u n j u k d a r i P e n y i d i k umum, bahwa 

t i d a k t e r d a p a t cukup b u k t l a t a u p e r i s t i w a 
t e r s e b u t • bukan merupakan t i n d a k pidana dan 
s e l a n j u t n y a m e l a l u i P e n y i d i k , memberitahukan 
hal • t e r s e b u t kepada Penuntut Umum, t e r s a n g k a 
a t a u k e l u a r g a n y a | , 

^ i . mengadakan t i n d a k a n l a i n menurut hukum yang 
; dapat d i p e r t a n g g u n g j a w a b k a n . 

{ ,; B A B V 
• ' KETENTUAN PENUTUP ^ * 
; Pasal 9 . 
' ' ' . • 

H a l - h a l yang belum d i a t u r dalam P e r a t u r a n Daerah i n i , 
sepanjang mengenai pelaksanaannya d i a t u r ' l e b i h l a n j u t 
o l e h Kepala Daerah. 
•. -l • 

i Pasal 10 

P e r a t u r a n Daerah i n i m u l a i b e r l a k u pada . t a n g g a l 
diundangkan > > -

Agar s e t i a p orang ' mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan P e r a t u r a n Daerah i n i dengan 
menempatkannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Daerah 
T i n g k a t . I I P a c i t a n . 

I i D i t e t a p k a n d i P a c i t a n 
. I ':. . Pada Tanggal 14 - 8 - 1996 

ILAN"RAKYAT. DAERAH BUPATi KEPALA DAERAH TINGKAT I I 
TINGKAT I I PACITAN .•^'^ffoA^f^ C I T A N • 



P E N J E L A S A N 
• A T A S 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT I I PACITAN 
, NOMOR 14 TAHUN 1996 

i ' TENTANG 

PENGGUNAAN GEDUNG GASIBU SWADAYA 

PENJELA5AN UMUM. = ; 
•: ' ' ' . ' 

Penggunaan Gedung Gasibu Swadaya sebelum d i a t u r dalam 
P e r a t u r a n Daerah i n i t e l a h d i a t u r dalam - P e r a t u r a n Daerah 
Kabupaten Daerah T i n g k a t I I P a c i t a n Nomor 20 tahun 1991 j o . 
Nomor .17 tahun 1993 t e n t a n g Penggunaan Lapangan Olah Raga yang 
d i k u a s a i o l e h Pemerintah Kabupaten Daerah T l n g k a t I I P a c i t a n dan 
berdasarkan P e r a t u r a n Daerah Kabupaten Daerah T i n g k a t I I P a c i t a n 
Nomor 4 tahun 1996 Tentang Perubahan Kedua P e r a t u r a n Daerah 
Kabupaten Daerah T i n g k a t I I P a c i t a n Nomor 20 tahun 1991 t e n t a n g 
Penggunaan Lapangan Olah Raga yang d i k u a s a i o l e h ' Pemerintah 
Kabupaten Daerah T i n g k a t ' I I P a c i t a n p a s a l 7 . a y a t ( 1 ) h u r u f d, 
yang mengatur t e n t a n g Penggunaan Gedung Gasibu Swadaya d i h a p u s , 
untuk s e l a n j u t n y a penggunaan Gedung Gasibu Swadaya d i a t u r dalam 
P e r a t u r a n Daerah t e r s e n d i r i . 

. PENJELA5AN PASAL DEMI PASAL. 
. " • i • • ' : 

Pasal 1 sampai dengan 5 t Cukup J e l a s . 

Pasal 6 a y a t (1)' i Cukup J e l a s . ; !« 

ay a t ( 2 ) huruf, e t Ke l e b i h a n pemakaian kurang d a r i 
; " 1 Jam t i d a k d l k e n a i R e t r i b u s i 
; • • • tamabahan. 


